

2009年3月期 第3四半期決算
連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	08年4月～12月	07年4月～12月	増 減	
売上高	333,282	337,475	4,193	1.2%
営業利益	2,368	7,786	5,418	69.6%
経常利益	7,245	12,619	5,374	42.6%
第3四半期純利益	3,928	6,501	2,573	39.6%

	08年10月～12月	07年10月～12月	増 減	
売上高	112,098	119,317	7,219	6.1%
営業利益	1,122	4,183	3,061	73.2%
経常利益	2,793	5,825	3,032	52.1%
純利益	1,612	4,346	2,734	62.9%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	08年4月～12月		07年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	245,168	73.6%	251,319	74.5%	6,151	2.4%
自動車販売事業	58,758	17.6%	61,598	18.2%	2,840	4.6%
物品販売事業	18,174	5.4%	14,300	4.2%	3,874	27.1%
不動産賃貸事業	880	0.3%	868	0.3%	12	1.4%
その他の事業	10,301	3.1%	9,387	2.8%	914	9.7%
計	333,282	100.0%	337,475	100.0%	4,193	1.2%

	08年10月～12月		07年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	83,286	74.3%	88,948	74.6%	5,662	6.4%
自動車販売事業	18,124	16.2%	21,051	17.6%	2,927	13.9%
物品販売事業	6,652	5.9%	5,605	4.7%	1,047	18.7%
不動産賃貸事業	298	0.3%	295	0.2%	3	1.0%
その他の事業	3,736	3.3%	3,415	2.9%	321	9.4%
計	112,098	100.0%	119,317	100.0%	7,219	6.1%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	08年4月～12月		07年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	297	12.5%	4,116	52.9%	4,413	-
自動車販売事業	1,477	62.4%	2,664	34.2%	1,187	44.6%
物品販売事業	400	16.9%	391	5.0%	9	2.3%
不動産賃貸事業	738	31.1%	744	9.6%	6	0.8%
その他の事業	248	10.5%	126	1.6%	122	96.8%
計	2,567	108.4%	8,044	103.3%	5,477	68.1%
消 去	198	8.4%	257	3.3%	59	-
連 結	2,368	100.0%	7,786	100.0%	5,418	69.6%

	08年10月～12月		07年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	520	46.3%	2,890	69.1%	2,370	82.0%
自動車販売事業	94	8.4%	798	19.1%	704	88.2%
物品販売事業	193	17.2%	218	5.2%	25	11.5%
不動産賃貸事業	252	22.5%	250	6.0%	2	0.8%
その他の事業	114	10.2%	73	1.8%	41	56.2%
計	1,174	104.6%	4,232	101.2%	3,058	72.3%
消 去	52	4.6%	49	1.2%	3	-
連 結	1,122	100.0%	4,183	100.0%	3,061	73.2%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	08年4月～12月		07年4月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	119,954	36.0%	121,044	35.9%	1,090	0.9%
燃 料 費	15,645	4.7%	13,230	3.9%	2,415	18.3%
減価償却費	12,764	3.8%	12,655	3.7%	109	0.9%
その他費用	182,550	54.8%	182,759	54.2%	209	0.1%
合 計	330,914	99.3%	329,688	97.7%	1,226	0.4%

	08年10月～12月		07年10月～12月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	40,865	36.5%	41,424	34.7%	559	1.3%
燃 料 費	4,606	4.1%	4,809	4.0%	203	4.2%
減価償却費	4,426	3.9%	4,300	3.6%	126	2.9%
その他費用	61,077	54.5%	64,601	54.2%	3,524	5.5%
合 計	110,975	99.0%	115,134	96.5%	4,159	3.6%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	08年4月～12月	07年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	6,711	14,010	7,299
投資活動によるキャッシュフロー	16,526	9,209	7,317
財務活動によるキャッシュフロー	3,043	2,757	286
期首残高	45,884	42,753	3,131
期末残高	33,020	44,802	11,782

5. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	08年4月～12月	07年4月～12月	増減
乗用車部門	14,167	14,950	783
トラック部門	1,619	2,005	386

	08年10月～12月	07年10月～12月	増減
乗用車部門	4,095	4,989	894
トラック部門	426	642	216

6. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		09年3月期実績・予想				08年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	161,881	73.2%	818	65.6%	162,371	74.4%	1,225	34.0%
	通期	317,000	72.6%	1,550	77.5%	331,862	73.4%	4,457	44.9%
自動車 販売事業	上期	40,634	18.4%	1,382	111.0%	40,546	18.6%	1,865	51.8%
	通期	81,300	18.6%	1,960	98.0%	85,536	18.9%	3,871	39.0%
物品販売 事業	上期	11,522	5.2%	207	16.6%	8,694	4.0%	173	4.8%
	通期	23,000	5.3%	540	27.0%	19,905	4.4%	538	5.4%
不動産 賃貸事業	上期	581	0.2%	486	39.1%	572	0.3%	494	13.7%
	通期	1,160	0.3%	964	48.2%	1,146	0.3%	970	9.8%
その他の 事業	上期	6,564	3.0%	133	10.7%	5,971	2.7%	53	1.5%
	通期	14,040	3.2%	586	29.3%	13,527	3.0%	511	5.2%
計	上期	221,184	100.0%	1,392	111.8%	218,157	100.0%	3,811	105.8%
	通期	436,500	100.0%	2,500	125.0%	451,977	100.0%	10,350	104.3%
消去	上期	-	-	146	11.8%	-	-	208	5.8%
	通期	-	-	500	25.0%	-	-	425	4.3%
連結	上期	221,184	100.0%	1,245	100.0%	218,157	100.0%	3,603	100.0%
	通期	436,500	100.0%	2,000	100.0%	451,977	100.0%	9,924	100.0%